REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 31 dt. 15.07.2014

Né mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé

Kulturore”, i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né¢ mbledhjen e datés 15.07.2014,

pasi shqyrtoi projektet e diskutuara né Késhillin Shkencor t€ Institutit t¢ Monumenteve t&

Kulturés,

1.

3.

VENDOSI:

Miratimin e “Pérgatitja e projektit t& detajuar pér restaurimin dhe konsolidimin e
Manastirit t& Shén Marisé né Apolloni, (Faza e dyté: Projekt zbatimi)”.Gjaté fazés s€
zbatimit t& projektit, t& gjitha ndérhyrjet né portik duhet t& monitorohen nga specialisté t&
Parkut Arkeologjik t& Apolonisé dhe nga specialisté t& Agjensisé s¢ Shérbimit
Arkeologjik”. Ekspozimi né depo i rrénojave arkeologjike, t& realizohet me variantin e
ballkonit si dhe hegja e strukturave t& drurit tip mbulesé t& zonave té relaxit.
Miratimin e “Projekt-ide, pér restaurimin dhe muzealizimin e godinés sé Fototekés
Kombétare Marubi (Faza e paré: projekt-ide), Shkodér. Catia e godinés ekzistuese, t&
realizohet me beton, por e veshur me konstruksion druri duke ruajtur konfiguracionin e
catisé ekzistuese.

Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e

kétij vendimi.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e tij.
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